
  

Provvedimento n° 169   

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

VISTO: il provvedimento del Direttore Amministrativo n. 189 del 9 giugno 2010 con cui è stata 
indetta la procedura selettiva per la progressione economica orizzontale relativa al biennio 
2007/2008; 

VISTO: il provvedimento del Direttore Amministrativo n. 340 del 10 dicembre 2010 con cui è 
stata nominata la commissione di valutazione; 

VISTO: il provvedimento del Direttore Amministrativo n. 29 dell’8 marzo 2011 con cui sono 
stati approvati gli atti della predetta commissione; 

VISTO: il provvedimento del Direttore Amministrativo n. 86 del 15 giugno 2011 con cui è stata 
disposta la modifica del bando e conseguentemente rettificata la graduatoria; 

VISTO: il provvedimento del Direttore Amministrativo n. 110 del 14.7.2011 con cui è stata 
nuovamente rettificata la graduatoria; 

VISTO: il ricorso in via di autotutela, protocollo n. 4261 del 19 aprile 2011, successivamente 
integrato con nota del 15 settembre 2011 protocollo n. 9771, con cui il Geom. Massimo Grassini 
muove una serie di rilievi alla procedura selettiva per la progressione economica orizzontale 
relativa al biennio 2007/2008, tra cui il fatto che “non sia stata in alcun modo presa in 
considerazione e giustamente valutata” la posizione organizzativa rivestita dallo stesso, seppur 
nota a questa Amministrazione; 

VISTI: gli esiti dei controlli effettuati dall’Amministrazione a seguito dei quali sono stati ritenuti 
privi di fondamento i rilievi mossi nel ricorso in via di autotutela e conseguentemente confermata 
la correttezza della procedura seguita; 

CONSIDERATO TUTTAVIA: che il mancato riferimento alla qualifica di responsabile dell’ 
U.O. Ufficio Tecnico è da considerarsi come mera omissione materiale; 

CONSIDERATO: il positivo apprezzamento dell’impegno e del lavoro svolto dal Geom. 
Massimo Grassini; 

RILEVATO: che non sussistono lesioni delle legittime aspettative di cui sono titolari i soggetti 
terzi, a vario titolo interessati all’esito della procedura; 

CONSIDERATO: che dalla correzione del punteggio attribuito al criterio di selezione 
“Arricchimento Professionale derivante dall’esperienza lavorativa, con esclusione di automatismi 
legati al decorso dell’anzianità, desumibile dal curriculum e/o dalla documentazione presentata 
dall’interessato” il Geom. Massimo Grassini ottiene un punteggio complessivo pari a 64,84 e 
pertanto rientra nella graduatoria dei vincitori della progressione economica orizzontale del 
biennio 2007/2008; 

RITENUTO: che corrisponde all’interesse pubblico legato al buon andamento 
dell’Amministrazione riconoscere al Geom. Massimo Grassini la progressione economica 
orizzontale relativa al biennio 2007/2008; 



  

Provvedimento n° 169   

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

RITENUTO: di poter rettificare di ufficio la graduatoria, senza la riconvocazione della 
Commissione di valutazione della procedura, in quanto trattasi di mera omissione materiale. 

Per quanto sopra 

DISPONE 

Art. 1 La rettifica della graduatoria approvata con provvedimento n. 29 dell’8 marzo 2011 e 
modificata con provvedimenti n. 86 del 15 giugno 2011 e n. 110 del 14 luglio 2011, che pertanto 
risulta essere la seguente:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Cognome Nome al 31/12/2008 dal 01/01/2009  
1 PAPA Carla D2 D3 
2 GATTAI Francesca D2 D3 
3 ARMANI Daniela D2 D3 
4 TRENTA Donato D1 D2 
5 BIGONGIALI Giuliana D1 D2 
6 NEVIGATO Maria Teresa C3 C4 
7 INNOCENTI Alessandro D1 D2 
8 BOTTAI Giovanna D1 D2 
9 VADORINI Sandra C3 C4 
10 MONTEFORTI Gaia C4 C5 
11 MINNOCCI Antonio D4 D5 
12 LEONI Cinzia C1 C2 
13 CARELLI Federica C4 C5 
14 ROMANELLI Andrea B5 B6 
15 PIZZINI Stefania D1 D2 
16 MESTICE Mario C3 C4 
17 VIGNONI Monica D1 D2 
18 GRASSINI Massimo D1 D2 
19 BATTELLINO Fabrizio C1 C2 
20 TOSCANO Mario D1 D2 
21 DEL RY Grazia D2 D3 
22 PICCI Elisabetta C3 C4 
23 TENCONI Paola C3 C4 
24 RICCI Sandra C3 C4 
25 MAFFEI Maria Grazia C3 C4 
26 PARRA Daniela D2 D3 
27 HIMMELMANN Maurizio D1 D2 
28 BOZZI Nadia C1 C2 
29 GATTO Sara C1 C2 



  

Provvedimento n° 169   

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

 

Art. 2 La riassegnazione ai sensi dell’art. 88 del CCNL del Comparto Università del 16.10.2008, 
dei residui di € 682,06 ed € 538,24 rispettivamente al Tit. 1 Ctg. 3 Cap. 12 e al Tit. 1 Ctg. 3 Cap. 
13, in aumento della disponibilità per l’anno 2009. 

Art. 3 Il presente Provvedimento è pubblicato sul sito web della Scuola. 

 

Pisa, lì 20 ottobre 2011      

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

(f.to digitalmente Dott. David Vannozzi) 

 Cognome  Nome al 31/12/2008 dal 01/01/2009 
1 MANETTI Stefano EP4 EP5 
2 MAMMINI Massimo EP2 EP3 
3 NARDI Mariagrazia EP1 EP2 
4 SIGNORINI Antonella EP1 EP2 
5 CHIORDI Roberta EP1 EP2 


